
 
   

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
AREA TRE  

Settore  Lavori Pubblici 
 

 
DETERMINAZIONE N° 124 DEL  26/07/2017 

 
 
OGGETTO: Rimborso somma anticipata dal locatario per canone e consumi acqua nei locali dell’ex biblioteca  

   comunale, siti in via Roma. 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di  gennaio  alle ore 11:00   

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 3  
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
 
Premesso: 
- che è cessato in essere il rapporto di locazione tra il comune di Casteltermini e la Sig.ra Cordaro Vincenza, 

proprietaria dei locali siti in via Roma, 4, utilizzati da questo Ente come biblioteca comunale sino al 
30/09/2016; 

- che in virtù della cessazione del rapporto di locazione si rende necessario porre in essere quanto necessario 
per  procedere al  pagamento delle  bollette  di  fornitura idrica,  ancora non solute,  relative ai  locali  siti  in  via  
Roma, 4, adibiti a biblioteca comunale sino al 30/09/2016, di proprietà della signora Cordaro Vincenza;   

 
Visto la nota del 25/10/2016, lotto 816M03 (B) di Girgenti Acque relativa all’utenza in questione (codice 
93214) intestata al Sig. Miccichè Cipriano (marito della Sig.ra Cordaro) da cui si evince che in relazione agli 
anni 2015-2016 risultavano non pagate n°5 bollette per un importo di € 148.35; 
 
Ritenuto doveroso provvedere al pagamento delle bollette insolute relative al consumo idrico dei locali adibiti 
ad ex biblioteca comunale, rientranti tra le spese a carico del conduttore; 

Considerato che su proposta del Responsabile di P.O. n° 3, la Giunta Municipale, con atto n° 33 del 
27/03/2017, ha riassegnato le somme per il pagamento canoni acqua arretrati dei locali siti in via Roma (ex 
biblioteca comunale), di cui alla delibera di G.M. n. 89 del 20/12/2016; 
 
Tenuto conto che la ditta proprietaria al fine di evitare l’interruzione del servizio di approvvigionamento idrico 
ha già provveduto al pagamento dell’insoluto;   
 
Vista la bolletta di pagamento dell’insoluto pari a € 148,35 (che in copia si allega);  
 
Visto l’O.R.EE.LL. e s.m.i. 



 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in  premessa: 
 
 approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 10/1991 e s.m.i., le motivazioni di fatto e di 

diritto di cui alla parte introduttiva alla presente determina; 

 
 provvedere ad emettere mandato di pagamento per la liquidazione del sig. Miccichè Cipriano, coniuge 

della Sig.ra Cordaro Vincenza locataria dei locali adibiti a biblioteca comunale, siti in via Roma 4, per la 
somma complessiva di € 148,35, a titolo di rimborso, per il pagamento delle bollette idriche insolute 
dell’ex biblioteca comunale siti in via Roma 4, e precisamente: 
          - n° 2016/227680 del 08/07/2016 pari a € 34,25;  

 - n° 2016/915 del 13/01/2016 pari a € 28,29; 
 - n° 2015/356604 del 07/10/2015 pari a €   5,57; 

 - n° 2015/240205 del 09/07/2015 pari a € 38,68;  
 - n° 2015/135858 del 11/07/2015 pari a € 41,56; 

Per come si evince dalla nota raccomandata A/R,  di Girgenti Acque, pervenuta all’intestatario dell’utenza con 
anagrafica n° 93214, , che in copia si allega;  

 
 Dare atto che le somme sono state impegnate con atto di G.M. n° 33 del 27/03/2017 al cap. 2250 

prenotazione n. 28, al C.B. 05 02 01 03 02 05 000, sono spendibili nell’annualità 2017.   
 

 
    
 
 
L’estensore dell’Atto 
f.to Gino Paolo Consiglio        IL RESPONSABILE DI P.O. N°3 
                                                     ( f.to Geom. Giuseppe Ballone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE N° 124  DEL  26/07/2017 

 
OGGETTO:  Rimborso somma anticipata dal locatario per canone e consumi acqua nei locali dell’ex  

   biblioteca comunale, siti in via Roma. 
 
 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 
4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato delle leggi regionali 
relative all’ordinamento degli Enti Locali. 
 
 
 
Casteltermini, lì _____31/7/2017_______  
Imp. 342 
                                                                                               Il Responsabile del servizio 
                                                                                                         Rag. Teresa Spoto 

f.to dott. Calogero Sardo 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO  ON LINE 
 
 

CERTIFICA 
 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 
_____________, per quindici giorni consecutivi. 
 
dalla Residenza Comunale, lì _______ 
                                                                                 Il Responsabile Pubblicazione on line 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


